
V Chocni dne 20.11.2023 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: Obnova serverové infrastruktury města 

Choceň 

 

Vážení, 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše zmíněné zakázce zadavatele Město Choceň 

 

Dotaz č. 1.: 

Zadavatel specifikuje v požadavcích na pole mimo jiné: Podporované typy Front-End portů a jejich 

libovolné kombinace FC 16 Gbps LC, FC 32 Gbps LC, iSCSI 10 Gbps RJ45, iSCSI 10 Gbps SFP. 

Současně však požaduje osadit pouze 16Gbps FC (včetně adaptéru na serveru).  

Je možno nabídnout diskové pole nesplňující požadavek „FC 32 Gbps LC“ – pro zadavatele se tím 

otevře cesta k širší konkurenci a tím k levnějšímu řešení bez vlivu na výkon nasazované konfigurace? 

Odpověď č. 1.: 

Ano, protože fyzická i morální životnost podobných zařízení je delší, mnohdy se takové zařízení 

provozuje 7 a více let, zadavatel požaduje mít možnost budoucího rozšíření portů na vyšší propustost, 

navíc FC 32Gb je v dnešní době běžně užívaná rychlost. 

 

Dotaz č. 2.: 

Zadavatel požaduje osadit disky v konfiguraci „15 kusů SAS SSD 1,92 TB 2,5“. 

Je možno osadit jiný počet a typ disků při zachování IOPS, kapacity a redundance? 

Odpověď č. 2.: 

Ano, zadavatel umožní změnu počtu a velikosti SSD, při zachování min. požadované kapacity, 

redundance odolné alespoń proti výpadku jednoho disku, min. jednoho hotspare disku a IOPS 

definovaných při 8 kB bloku, R/W 50/50 a maximální latence 2 ms alespoň 230000 

 

Dotaz č. 3.: 

Zadavatel uvádí IOPS pro řadiče. 

Jaký výkon je požadován na straně disků? 

Odpověď č. 3.: 

Viz odpověď k dotazu 2). 

 

Dotaz č. 4.: 

Zadavatel požaduje „Minimální délka podpory pole a všech SW nástrojů 5 let, hotline k dispozici 24x7 

a zahájením opravy nejpozději následující pracovní den.“ Diskové pole je kritickou součástí 

infrastruktury.  

Nebude pro zadavatele výhodnější požadovat u takové komponenty fix time 24h pro opravu? 



Fyzická i morální životnost podobných zařízení je delší a pro zadavatele by bylo finančně mnohem 

výhodnější zařízení se zárukou min. 7 let (případné dokoupení další podpory bývá cenově 

nevýhodné). 

Odpověď č. 4.: 

Zadavatel trvá minimálně na požadavcích v zadávací dokumentaci. 

 

 

 


